



Pentagon Aarhus ApS

Sigma 9, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 26 54 37 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Kristian Hyllested
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pentagon Aarhus ApS Sigma 9 8382 Hinnerup CVR-nr.: 26 54 37 03 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kristian Hyllested, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
Kapitalinteresse	Sigma Invest ApS, Hinnerup Canblau ApS, Hinnerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i kapitalinteresser, investeringer i form af royalties samt udlejning af lejlighed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.552 t.kr. mod 449 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.093 t.kr. mod 2.932 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	4.551.547	448.873
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.146	-136.387
Indtægter af kapitalinteresser	2.706.839	2.702.824
Andre finansielle indtægter	1.280	0
Øvrige finansielle omkostninger	-87.426	-48.157
Resultat før skat	7.048.094	2.967.153
Skat af årets resultat	-955.497	-35.450
Årets resultat	6.092.597	2.931.703
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.722.839	2.702.825
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	2.869.758	228.878
Disponeret i alt	6.092.597	2.931.703

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	2.982.630	2.997.751
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	104.859	213.884
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.087.489</u>	<u>3.211.635</u>
3 Kapitalinteresser	12.626.247	9.794.699
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.626.247</u>	<u>9.794.699</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.713.736</u>	<u>13.006.334</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.009.720	0
Udsudte skatteaktiver	23.979	9.298
Andre tilgodehavender	1.060	228.131
Tilgodehavender i alt	<u>4.034.759</u>	<u>237.429</u>
Likvide beholdninger	<u>239.798</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.274.557</u>	<u>237.429</u>
Aktiver i alt	<u>19.988.293</u>	<u>13.243.763</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.483.122	9.675.574
	Overført resultat	4.576.444	1.706.686
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>17.684.566</u>	<u>11.507.260</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.204.637</u>	<u>1.244.462</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.204.637</u>	<u>1.244.462</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	38.808	38.344
	Gæld til pengeinstitutter	0	310.054
	Selskabsskat	970.178	44.748
	Anden gæld	90.104	98.895
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.099.090</u>	<u>492.041</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.303.727</u>	<u>1.736.503</u>
	Passiver i alt	<u>19.988.293</u>	<u>13.243.763</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar					
2023	125.000	9.675.574	1.706.686	0	11.507.260
Resultatandel	0	2.722.839	2.869.758	500.000	6.092.597
Sikring af fremtidige pengestrømme	0	84.709	0	0	84.709
	125.000	12.483.122	4.576.444	500.000	17.684.566

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	3.024.243	3.024.243
Kostpris 31. december 2023	<u>3.024.243</u>	<u>3.024.243</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-26.492	-11.371
Årets af-/nedskrivninger	<u>-15.121</u>	<u>-15.121</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-41.613</u>	<u>-26.492</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.982.630</u>	<u>2.997.751</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	337.667	125.834
Tilgang i årets løb	0	237.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-25.167</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>337.667</u>	<u>337.667</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-123.783	-2.517
Årets af-/nedskrivninger	<u>-109.025</u>	<u>-121.266</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-232.808</u>	<u>-123.783</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>104.859</u>	<u>213.884</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
3. Kapitalinteresser			
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	119.125	119.125	
Tilgang i årets løb	40.000	0	
Afgang i årets løb	-16.000	0	
Kostpris 31. december 2023	<u>143.125</u>	<u>119.125</u>	
Opskrivninger 1. januar 2023	9.675.574	7.374.697	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.706.839	2.702.824	
Årets tilbageførsler på afgang	16.000	0	
Sikring af fremtidige pengestrømme	84.709	-401.947	
Opskrivninger 31. december 2023	<u>12.483.122</u>	<u>9.675.574</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>12.626.247</u>	<u>9.794.699</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sigma Invest ApS, Hinnerup	75 %	16.781.661	3.215.053
Canblau ApS, Hinnerup	100 %	40.000	0
		<u>16.821.661</u>	<u>3.215.053</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		1.243.445	1.282.806
Heraf forfalder inden for 1 år		-38.808	-38.344
		<u>1.204.637</u>	<u>1.244.462</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>1.044.657</u>	<u>1.085.376</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.205 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.983 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakt med en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasing ydelse på 494 t.kr. pr. 31 december 2023.
